nostri consensu pleuius accedente, statuimus ac ordinamus, quod omnes possessiones

25 sile in banno Suvelwiherslieim, feodo noslro clauslrali quondam Beinbeim allineules,

ad capellam curie noslre, quam nunc possidemus apud Argenlinam, cum quibusdam

censibus ad predictum feoduni Beinheim pertiuenlibus, quos nunc Volcmarus miles

de Ensheim pro tempore vite sue possidet, de cetero post mortem noslram in re-

compensalionem jurispatronatus ecclesie de Beinheim cedanl ac perlineant, ita tarnen,

1 80 quod dominus curie predicte, qui pro tempore fuerit, jamdiclam capellam sacerdoli

confcrat et assigtiel, idemque sacerdbs de eisdem redditibus ac aliis nunc diele

capclle allincnlibus in choro uostro frequenler deo famulelur secundum consueludinem

aliorum ejusdcm chori vicarioruni. nos el capitulum statuimus, ul prediclus sacerdos

recipiul portionem in refectorio ad cenam, diclus eliam'' capellanus per tolum annum

»5 singulis noclihus capelle lumen ammiuistret, domino etiam"^ curie sacerdolem, cui

capellam assignavcLrit, nee ex justa et rationabili causa non liceat amovere seu

mulare nee redditus prediclos sibi uliquatenus usurpare, de prediclis eliam'' redditibus

n) B t()l,ii|iii'. 1)) li ct. c) B el. li) B et.
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in Suvelwihersheim pistori ecclesie nosire 18 quartalia manzelkornes assignentur,

ut idem capellanus .singulis diebus apud pisirinnm sigulum umim et cuneum recipiat

et decanns per subtractionem dicli panis ipsum ad frequenlandum chorum compellat.

item slatuimiis, quod quicunque feodum nostrum clauslrale in Truclitersheim pro sepefato

feodo Beinheini permutatum ' de cetero habnerit vel possederit, 9 agri ac unum 5

pratum in banno Barre silum ad prenominatnm feodum Beinheim quondam pertinenles

eidem cedant, et 20 solides annuatim, prout consuelum est, de diclo feodo Truchters-

heim ecclesie nosire amniinislret. ego vero E[berhardus de Sulce, quia dictum feodum

Truchtersheim ac eliam alii redditus prcnominati mihi secundum cousueludinem

ecclesie nosire sunt a prediclo C[onrado] archidiacono legal!, liuic ordinationi lo

' consenlio et in testimonium liujus prediclis lilleris sigillum meum appendo. ut aulem

hec rata et inconvulsa permaneanl, presens cedula sigillo domini noslri episcopi et

capiluli sigillo, nostro videlicet et E[berhardi] de Sulce est communila. actum

anno domini 1?53, mense novembri.

B aux Straßh. Bez-A. G H465 Copialhuch des Domcapiteh fol. ö5v in der Schrift des i»

17leii Jnhrh.

193. Innocentius IV papa Il[ugoni] tituli sancle Sabine presbitero cardinali.

cum Waltero preposito Argentinensis ecclesie, nato nobilis viri Walleri domini de

Gerolseke, dispensalum est, ut preter tres ecclesias curam animarum habenies, quas

tunc se obtinere dicebat, posset duas dignitates vel prelaturas ecclesiasticas oblinere. 20

quia vero . . episcopus Argentinensis per litleras suas exposuit, quod idem nobilis in

servitio' ecclesie propriis sumplibus sibi aslilisset diligenter, papa illi committit, qualinus

cum eodem preposito dispenset, ut preler premissa et ecclesiam de Zunswilre

Argentinensis diocesis cum cura animarum, quam se proponit postmodum asseculum,

unicum aliud beneficium ecclesiasticum etiam cum simili cura, si sibi canonice in 25

regno Alamanie offeratur, Heile possit recipere et relinere, non obslantibus conslilutione

generalis concilii et defeclu etatis, quem pati dicitur, cum jam vicesimum tercium

annum allingere diuoscatur. «cum dileclo filio.» datum Laterani 3 idus decembris

anno undecimo. 1253 December 11 Rom Lateran.

V ans Beg. Vat. tom. 33 fol. 99-, so

Darnach BipoJl BuUar. ord. prcedicat. VIT, S3 nr. 379. Potthast nr. 15176. Vergl. ÜB. I,

383 Amn. 3.

194. Innocentius IV papa . . episcopo Argentinensi, cum nobilis vir H[einricus] iJM

dominus de Liehtenberc advocatus Argentinensis pro Nicoiao de Novocastro canonico
""

Metensi per suas litleras supplicarit, committit, ut cura ipso canonico dispenset, £i

quod preter ecclesiastica beneficia, que oblinet, curam animarum habentia possit

unicum aliud, eliamsi curam habeat, si eidem in regno Alamannie canonice offeratur.

1 Vergl. ÜB. I, 357 Arm 3.
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recipcre libere et retinere valeal. «cum dileclus filius.» dalum Lalerani 8 kalendas

niarlii anno undeciino.' 12r)4 Februar 22 Rom Lateran.

V aus Heg. Vat. tmn, 23 fol. 60».

195. Pril).i( Innocenz IV gewährt dem Straßburger Domcapilel die freie Bischoß-
:> wähl. 12r)4 März 1.1 Rom Lateran.

. . Preposilo . . decano el capitulo Argenlinensibus. argenli nilor seu splendor

aiiri majorem deleclationem humano visui non producit, quam cordi noslro provenial

de illis preclaris mcrilis, quibus vos una cum venerabile fralre nostro . . episcopo

ac dileclis filiis populo Argcnlinensi apud deum et sedem aposlolicam per longa

10 tempora splenduislis, purilalem fidei el constanlie firmilatem ita virililer el Iriumpha-

liler inimicis ecclesie slupcnlibns observanles, quod rerum el personarum subjacere